
SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 273/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar as servidoras abaixo elencadas, para atuarem como Fiscal/Suplente do Contrato nº 006/2019/SCCC/
ALMT, correspondentes no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a partir de 03/04/2019, conforme
Memorando nº 0332/2019-NCE/SAPI, Protocolo SGD201946286.

CONTRATO
Nº

EMPRESA VIGÊNCIA FISCAL/SUPLENTE

006/2019
Agência de Viagens Universal Lt-
da

03/04/
2019
a
03/04/
2020

Fiscal:
Bruna dos Anjos de Oliveira – Matrícula nº 41945
Suplente:
Amália Rondon Bezerra de Paulo – Matrícula nº
40842

Art. 2º. Designar as servidoras abaixo elencadas, para atuarem como Fiscal/Suplente do Contrato nº 007/2019/SCCC/
ALMT, correspondentes no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a partir de 05/04/2019, conforme
Memorando nº 0332/2019-NCE/SAPI, Protocolo SGD201946286.

CONTRATO Nº EMPRESA VIGÊNCIA FISCAL/SUPLENTE

007/2019 WDA Taxi Aéreo Ltda - EPP
05/04/2019
a
05/04/2020

Fiscal:
Cristiane Fernandes – Matrícula nº 41403
Suplente:
Amália Rondon Bezerra de Paulo – Matrícula nº 40842

Art. 3º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de maio de 2019.

Dep. Janaina Riva ___________________________ Presidente

Dep. Max Russi __________________________ 1º Secretário

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 27 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 518

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Supressão ao Contrato nº. 004/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Pires de Miranda & Cia Ltda.

Objeto: Supressão Integral do Lote III do Contrato 004/2019/SCCC/ALMT.

Valor da Supressão: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).

Assinatura: Mesa Diretora – 27/05/2019

Presidente: Janaina Riva

1° Secretário: Max Russi.

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N. 023/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 09/2019

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 023/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento e instalação de luminárias e
lâmpadas tipo led para o complexo da ALMT, conforme especificações constantes no termo de referência.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA Lote Valor

EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 19.985.034/0001-00 4 R$ 309.999,00

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 23/05/2019

Assinam:

Presidente: Dep. Janaina Riva

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N. 038/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 008/2019

Origem: Pregão Presencial N° 038/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender a demanda da
assembleia legislativa do estado de mato grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e os seus anexos.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 27 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 518

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente


